
ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỚN QUẢN

Số:          /UBND-VX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hớn Quản, ngày        tháng       năm 2025

        KẾ HOẠCH
       Tổ chức các ngày lễ năm 2025 trên địa bàn huyện

Căn cứ Nghị định số 145/2013/NĐ-CP ngày 29/10/2013 của Chính phủ quy định về tổ chức ngày kỷ niệm; nghi thức trao tặng, đón
nhận hình thức khen thưởng, danh hiệu thi đua; nghi lễ đối ngoại và đón, tiếp khách nước ngoài;

Căn cứ Nghị định số 111/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 của Chính phủ quy định về ngày thành lập, ngày truyền thống, ngày hưởng
ứng của các bộ, ngành, địa phương;

Căn cứ Kế hoạch số 03/UBND-KGVX ngày 05/01/2025 của UBND tỉnh Bình Phước tổ chức các ngày lễ năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin tại Tờ trình số 90/TTr-PVHKH&TT ngày 11/3/2025;

Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch tổ chức các ngày lễ năm 2025, nội dung cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG TỔ CHỨC CÁC NGÀY LỄ NĂM 2025

Stt
Tháng

Ngày
lễ, kỷ
niệm

Nội
dung tổ

chức
Mục đích

Cơ
quan
chủ

trì tổ
chức

Cơ quan
chủ trì
tham
mưu

Cơ
quan/
đơn vị
phối
hợp

Thời
gian
thực
hiện

01 Tháng
01/2025

Kỷ niệm 28
năm Ngày
tái  lập tỉnh
Bình  Phước
(01/01/1997-
01/01/2025)
và  đón  chào
năm  mới
2025

Tổ chức các
hoạt động tuyên
truyền, văn hóa,

văn nghệ, thể
dục, thể thao.

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi
trong  toàn  Đảng,  toàn  dân,  toàn
quân nhân Kỷ niệm 28 năm Ngày
tái  lập tỉnh và đón chào năm mới
2025.
- Tuyên  truyền,  giáo  dục  truyền
thống  cách  mạng  của  Đảng  bộ,
chính quyền và nhân dân huyện
Hớn Quản.

UBND
huyện

Phòng
Văn hóa,

Khoa
học và
Thông

tin.

- Các cơ
quan, đơn

vị liên
quan.

- UBND các
xã, thị trấn

Đã thực hiện
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 -  Khơi  dậy  niềm  tự  hào  với
truyền thống và thành tựu đổi mới
của quê hương qua 28 năm tái lập
và phát triển.
-  Phát  huy  sức  mạnh  khối  đại
đoàn kết dân tộc, động viên toàn
Đảng,  toàn quân, toàn dân tin
tưởng vào sự  nghiệp  xây  dựng,
bảo vệ quê hương, đất nước.

02 Tháng
01/2025

Tết  Nguyên
đán Ất Tỵ
năm 2025

- Tổ  chức  các
hoạt  động tuyên
truyền,  văn hóa,
văn nghệ, thể
dục, thể thao, lễ
hội trên địa bàn
toàn huyện.
- Viếng  Nghĩa
trang liệt sĩ.
- Tổ  chức  Lễ
hội Giao thừa.

- Tạo không khí vui tươi, phấn
khởi trong các tầng lớp nhân dân
nhân dịp  tết  cổ  truyền của  dân
tộc; thiết  thực kỷ niệm 95 năm
Ngày thành lập Đảng Cộng sản
Việt  Nam  (03/02/1930  -
03/02/2025).
- Động  viên,  khích  lệ  các  cấp,
các ngành và nhân dân trong tỉnh
đoàn  kết,  ra  sức  học  tập,  lao
động,  sản  xuất  góp  phần  xây
dựng quê hương Hớn Quản ngày
càng giàu đẹp.

UBND
huyện

Phòng Văn
hóa, Khoa

học và
Thông tin.

- Các cơ
quan, đơn vị

liên quan.
- UBND các
xã, thị trấn

Đã thực
hiện

03 Tháng
02/2025

Kỷ niệm 95
năm Ngày
thành lập
Đảng  Cộng
sản Việt Nam
(03/02/1930 -
03/02/2025)

- Tổ chức trao
tặng  huy hiệu
Đảng, biểu
dương cấp ủy, tổ
chức đảng và
đảng viên  tiêu
biểu.

- Tổ chức các hoạt
động tuyên truyền,
văn hóa, văn nghệ,

- Nhằm  ôn  lại  truyền  thống  vẻ
vang  của  Đảng  trong  suốt  95
năm  qua;  nâng cao nhận thức
cho mỗi cán bộ, đảng viên, quần
chúng nhân dân trong tỉnh về sự
cống hiến to  lớn của Đảng đối
với  sự  nghiệp  cách  mạng  Việt
Nam, đối với Nhân dân ta.
- Ghi nhận những đóng góp của
các đồng chí đảng viên tiêu biểu.

Huyện ủy Thực hiện
theo sự

lãnh đạo,
chỉ đạo

của Huyện
ủy

- Các cơ quan, 
đơn vị, tổ chức
liên quan.
- Phòng Văn 
hóa, Khoa học 
và Thông tin;
- Đài Truyền 
thanh -Truyền 
hình huyện.
- UBND các 

Đã thực
hiện
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biểu  diễn  nghệ
thuật,  thể dục, thể
thao,  chiếu  phim
lưu động.

xã, thị trấn.

04 Tháng
02/2025

Kỷ  niệm  70
năm
Ngày
Thầy   thuốc
Việt  Nam
(27/02/1955  -
27/02/2025)

Tổ chức họp mặt
và các hoạt động
thông  tin,  tuyên
truyền,  văn hóa,
văn nghệ, thể
dục, thể thao,...

- Ôn lại  truyền thống vẻ vang,
những đóng góp quan trọng, sứ
mệnh cao cả  của  ngành y  Việt
Nam nói chung, ngành y  huyện
nói riêng; cổ vũ, động viên, biểu
dương, tôn vinh và tri ân những
thế hệ y, bác sĩ, các cơ quan y tế
có thành tích tiêu biểu; giáo dục
niềm tự hào, lòng yêu nghề đối
với những người công tác trong
ngành y.
- Khẳng định sự quan tâm Đảng,
Nhà nước, chính quyền địa
phương; sự đồng hành, ủng hộ,
kỳ vọng của Nhân dân đối  với
ngành  y  của  huyện  trong  thực
hiện công tác bảo vệ, chăm sóc
và nâng cao sức khỏe nhân dân.
- Khơi dậy tinh thần trách

nhiệm, tính chủ động, sáng tạo
của  cán  bộ,  công  chức,  viên
chức,  nhân  viên  và  người  lao
động ngành y trong công cuộc
xây dựng và phát triển.

UBND 
huyện

Trung tâm 
Y tế

- Các đơn vị,
đơn vị

liên quan.
- UBND các xã,

thị trấn.

Đã thực 
hiện

05 Tháng
3/2025

Kỷ  niệm  50
năm  Ngày
giải  phóng
tỉnh
Bình  Phước
(23/3/1975  -

- Tuyên truyền cổ
động  trực  quan
pano, băng rôn.

- Tổ chức các
hoạt động văn
hóa,  văn  nghệ,

- Khẳng  định  vai  trò,  ý  nghĩa
lịch  sử  của  chiến  thắng  ngày
23/3/1975. Qua đó, ôn lại chặng
đường  đầy  gian  nan,  thử  thách
nhưng hết  sức tự hào,  vẻ  vang
của  Đảng  bộ  và  nhân  dân  tỉnh

UBND
huyện

Phòng
Văn hóa,
Khoa học
và Thông

tin.

- Các cơ
quan, đơn vị

liên quan;

- Trung tâm
Văn hóa –

Trong tháng
3/2025 tổ
chức các
hoạt động
kỷ niệm.
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23/3/2025) thể dục thể thao.

- Tổ  chức  lễ
viếng  NTLS
và dâng hương
Tượng  đài
chiến  thắng
Tàu Ô.

Bình Phước qua 50 giải phóng;
phát huy sức mạnh đại đoàn kết
toàn  dân  tộc,  động  viên  toàn
Đảng, toàn quân và toàn dân tin
tưởng  vào  sự  nghiệp  đổi  mới,
xây  dựng  và  phát  triển  quê
hương  Bình  Phước  ngày  càng
giàu đẹp, văn minh.
- Tạo không khí vui tươi, phấn
khởi trong toàn Đảng, toàn quân
và  toàn  dân  tỉnh  nhà  nhân  kỷ
niệm 50  năm Ngày  giải  phóng
tỉnh và hướng tới Đại hội Đảng
bộ tỉnh lần thứ XII và  Đại  hội
đại biểu toàn quốc lần thứ XIV
của Đảng.
- Thông qua các hoạt động kỷ
niệm,  đẩy  mạnh  tuyên  truyền,
quảng  bá,  giới  thiệu  hình  ảnh
vùng đất, con người Bình Phước
qua 50 năm giải phóng.

Thông tin;
- UBND các
xã, thị trấn.

06 Tháng
4/2025

Ngày Giỗ  Tổ
Hùng  Vương
(mùng  10/3
Âm lịch).

Tổ  chức  các
hoạt  động tuyên
truyền,  văn hóa,
văn nghệ, thể
dục, thể thao.

- Tưởng nhớ công đức Quốc tổ
Hùng Vương, các bậc tiền nhân,
các anh hùng dân tộc và Chủ tịch
Hồ Chí  Minh đã có công dựng
và giữ nước.
- Giáo  dục  truyền  thống  yêu
nước,  lòng  tự  hào  dân  tộc  cho
các thế hệ.

UBND
huyện

Phòng
Văn hóa,
Khoa học
và Thông

tin.

Các cơ quan,
đơn vị liên

quan; UBND
các xã, thị

trấn.

Trong
tháng

4/2025 tổ
chức các

hoạt động.

07 Tháng
4/2025

Kỷ  niệm 50
năm  Ngày
giải  phóng

- Tổ  chức  các
hoạt  động tuyên
truyền,  văn hóa,

Ôn lại  truyền thống cách mạng
của  Đảng  bộ,  quân  và  dân  ta
trong  cuộc  kháng  chiến  chống

UBND
huyện

Phòng
Văn hóa,
Khoa học

Các cơ quan,
đơn vị liên

quan; UBND
các xã, thị

Trong
tháng

4/2025 tổ
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miền Nam,
thống nhất đất
nước
(30/4/1975  -
30/4/2025).

văn nghệ, thể
dục,  thể  thao;
hưởng  ứng các
hoạt động  cấp
Nhà nước.
- Viếng nghĩa 
trang liệt sĩ.

giặc  ngoại  xâm và  các  thế  lực
thù địch.  Giáo dục ý thức cách
mạng, đề cao cảnh giác, đánh bại
mọi  âm  mưu  chống  phá  cách
mạng của các thế lực thù địch.

và Thông
tin.

trấn.
chức các

hoạt động.

08 Tháng
05/2025

Kỷ niệm 71 
năm Ngày
Chiến thắng
Điện Biên 
Phủ 
(7/5/1954 - 
7/5/2025)

- Tuyên truyền
cổ động trực
quan  pano;  băng
rôn;

Nêu bật vai trò và ý nghĩa lịch sử
của chiến thắng Điện Biên Phủ
và cuộc kháng chiến chống thực
dân Pháp:  Ý nghĩa lịch sử  của
Chiến thắng Điện Biên Phủ đối
với  đất nước ta và nhân dân
thế giới; nguyên nhân thắng lợi
và bài  học kinh nghiệm.

UBND
huyện

Phòng Văn
hóa, Khoa

học và
Thông tin;

các cơ
quan, đơn

vị liên
quan.

Các cơ quan,
đơn vị liên

quan;

Tổ chức
các hoạt
động từ

đầu tháng
5/2025
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09 Tháng 
5/2025

Kỷ  niệm  135
năm Ngày
sinh Chủ tịch
Hồ Chí Minh
(19/5/1890  -
19/5/2025)

- Tổ chức
Chương  trình
giao  lưu điển
hình tiên tiến
trong học tập và
làm  theo  tư
tưởng, đạo đức,
phong  cách  Hồ
Chí Minh.

- Tổ chức các
hoạt động tuyên
truyền,  văn  hoá
văn nghệ, thể
dục  thể  thao,
chiếu
phim lưu động.

Khẳng định những giá trị to lớn
của  tư  tưởng,  đạo  đức,  phong
cách Hồ Chí Minh; tuyên dương
các  tập  thể,  cá  nhân  điển  hình
trong sự nghiệp xây dựng và bảo
vệ Tổ quốc trong tình hình mới.

Huyện ủy Ban
Tuyên
giáo và
Dân vận

Huyện ủy

- Đài Truyền 
thanh – 
Truyền hình.
- Các cơ 
quan, đơn vị 
liên quan.
- UBND các 
xã, thị trấn.

Trong tháng
5/2025 tổ
chức các

hoạt động.
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vận, đền ơn 
đáp nghĩa...

cảm vượt qua mọi khó khăn, gian khổ
và  những  đóng  góp  to  lớn  của  lực
lượng Bộ đội Biên phòng tỉnh trong sự
nghiệp xây dựng và bảo vệ chủ quyền
lãnh thổ,  an ninh biên giới quốc gia;
khẳng định sự lãnh đạo sáng suốt của
Đảng và Chủ tịch Hồ Chí Minh.
- Kịp thời cổ vũ, động viên, khích lệ,
phát huy tinh thần trách nhiệm của lực
lượng Bộ đội Biên phòng tỉnh và các
tầng lớp Nhân dân trên địa  bàn toàn
tỉnh  trong  xây dựng  phong trào  toàn
dân tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh
thổ,  an  ninh  biên  giới  quốc  gia;  xây
dựng  lực  lượng  Bộ  đội  Biên  phòng
tỉnh vững mạnh về chính trị, tư tưởng,
tổ chức và đạo đức theo hướng cách
mạng, chính quy, tinh nhuệ, từng bước
hiện đại, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ
trong tình hình mới.

10 Tháng 
6/2025

Kỷ niệm 
100 năm 
Ngày Báo chí
cách mạng 
Việt Nam 
(21/6/1925- 
21/6/2025)

Tổ  chức  các
thông  tin,  tuyên
truyền

- Ôn lại truyền thống vẻ vang, những
đóng góp quan trọng, sứ mệnh cao cả
của báo chí cách mạng Việt Nam trong
cuộc đấu tranh giành độc lập dân tộc,
xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, thực hiện
công cuộc đổi mới và hội nhập quốc
tế.
- Khẳng định sự quan tâm của Đảng,
Nhà nước, chính quyền địa phương
đối  với  báo  chí;  sự  đồng  hành, ủng
hộ, tin tưởng, kỳ vọng

Đài Phát
thanh-
Truyền

hình
huyện.

Phòng
Văn
hóa,
Khoa
học và
Thông

tin

- Các cơ quan,
đơn vị liên

quan.
- UBND các
xã, thị trấn.

Trong tháng
6/2025 tổ
chức các

hoạt động
kỷ niệm.
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của Nhân dân đối với sự phát triển
của  nền  báo  chí  cách  mạng  Việt
Nam nói chung, của tỉnh nói riêng.
-  Đánh  giá,  ghi  nhận,  biểu  dương
những kết quả, thành tựu trong thời
gian qua của báo chí cách mạng Việt
Nam nói chung, báo chí  huyện nhà
nói riêng; tích cực xây dựng đội ngũ
báo chí ngày càng bản lĩnh về chính
trị,  vững  vàng  về  chuyên  môn  và
đạo đức nghề nghiệp, thực hiện tốt
yêu cầu “Xây dựng nền báo  chí,
truyền thông chuyên nghiệp, nhân
văn và hiện đại”.

11
Tháng

07/2025 Kỷ niệm 70 
năm Ngày ký 
Hiệp định Giơ-
ne-vơ về đình 
chỉ chiến sự  ở
Việt Nam 
(21/7/1954-
21/7/2025)

Tổ chức  các
hoạt động
thông tin,
tuyên truyền.

Khẳng định vai trò và ý nghĩa lịch
sử của việc ký kết Hiệp định Giơ-
ne-vơ về đình chỉ  chiến sự ở Việt
Nam. Qua đó, khẳng đường lối, chủ
trương,  chính sách đấu tranh đúng
đắn,  linh  hoạt  của  Đảng  và  Nhà
nước  ta; tinh  thần  đấu  tranh  kiên
cường,  bất  khuất  của  toàn  Đảng,
toàn quân và toàn dân ta; đồng thời
thể hiện lòng biết ơn sâu sắc đối với
những tình cảm, sự ủng hộ trên mọi
phương diện của bạn bè quốc tế.

UBND

huyện
Phòng Văn
hóa, Khoa

học và
Thông tin;

các cơ
quan, đơn

vị liên
quan.

- Các cơ
quan, đơn

vị liên
quan;

- Trong tháng
7/2025 tổ
chức các 

hoạt động
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12
Tháng 
07/2025

Kỷ niệm 77 
năm ngày 
thương binh 
liệt sĩ 
27/7/1947 –
27/7/2025 )

-  Tuyên  truyền
cổ  động  trực
quan pano; băng
rôn;  cụm  pano
lớn; tổ chức các
hoạt động thăm
hỏi, tặng quà
các thương,
bệnh binh,  các
Mẹ  Việt  Nam
anh  hùng,  gia
đình có công với
cách mạng…

-  Tổ  chức  lễ
viếng  NTLS  và
dâng  hương
Tượng  đài  chiến
thắng Tàu Ô.

- Tưởng nhớ, tri ân các bậc cách
mạng  tiền  bối,  các anh hùng,
liệt sĩ, các thương binh, bệnh
binh, gia đình người có công, đã
cống hiến xương máu, công sức
cho  sự  nghiệp  đấu  tranh  giải
phóng  dân  tộc,  thống  nhất  đất
nước,  cũng như công cuộc xây
dựng  và  bảo  vệ  Tổ  quốc;  thể
hiện  đạo  lý  “uống  nước  nhớ
nguồn,  ăn quả nhớ người trồng
cây” của dân tộc Việt Nam.

UBND
huyện

Phòng
Văn hóa,
Khoa học
và Thông
tin; các cơ
quan, đơn

vị liên
quan.

- Các cơ
quan, đơn

vị liên
quan;

Tổ chức các
hoạt động

trong tháng
07/2025

13 Tháng 
8/2025-
9/2025

Kỷ  niệm  80
năm Ngày
Cách mạng
Tháng  Tám
(19/8/1945
-19/8/2025)
và Quốc
khánh  nước
Cộng hoà  xã
hội chủ nghĩa
Việt Nam
(02/9/1945-
2/9/2025)

- Tổ  chức  các
hoạt  động tuyên
truyền,  văn hoá,
văn nghệ, thể
dục,  thể  thao;
hưởng  ứng các
hoạt động  cấp
Nhà nước.
-  Viếng  Nghĩa
trang liệt sĩ.

Ôn lại  truyền thống cách mạng
của quân và dân ta, nêu cao tinh
thần yêu nước, yêu chủ nghĩa xã
hội, giáo dục ý thức cách mạng,
mài  sắc  ý  chí  chiến  đấu  trong
toàn Đảng,  toàn quân,  toàn dân
kiên  quyết đánh  bại  mọi  âm
mưu chống phá cách mạng.

UBND
huyện

Phòng
Văn hóa,
Khoa học
và Thông
tin; các cơ
quan, đơn

vị liên
quan.

Các đơn vị
có liên quan.

Trong
tháng

8/2025 và
tháng

9/2025 tổ
chức các
hoạt động
kỷ niệm.
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14 11/2025 Kỷ niệm 80
năm  Ngày
truyền
thống ngành
Nông
nghiệp  và
Phát  triển
nông  thôn
Việt Nam
(14/11/1945
- 4/11/2025)

Tổ  chức  các
hoạt  động  họp
mặt,  thông  tin,
tuyên  truyền,
văn  hóa,  văn
nghệ, thể dục,
thể thao,...

- Tuyên truyền, giáo dục lịch sử
truyền thống vẻ vang và những
thành tựu đã đạt được trong 80
phát  triển  của  Ngành;  khẳng
định  vai trò,  vị  trí  quan  trọng
của nông nghiệp, nông dân, nông
thôn trong sự nghiệp đổi mới.
- Thông qua các hoạt động, khơi
dậy lòng tự hào, đề cao tinh thần
trách nhiệm, tính chủ động, sáng
tạo của cán bộ, công chức, viên
chức,  người  lao  động  ngành
nông nghiệp, các doanh nghiệp,
hợp tác  xã, các tổ chức hội và
nông dân trên địa bàn tỉnh.

UBND
huyện

Phòng
Nông
nghiệp
và Môi
trường

Các đơn vị
có liên quan.

Trong
tháng

11/2025 tổ
chức các
hoạt động
kỷ niệm.

15 12/2025
Kỷ niệm
80  năm
Ngày
truyền
thống

-  Tổ  chức  các
hoạt  động  tuyên
truyền, giáo
dục;

- Tuyên truyền trong lực lượng vũ
trang và  các  tầng lớp  Nhân dân
trong huyện về lịch sử vẻ vang
qua 80

UBND
huyện

Ban Chỉ
huy

Quân sự
huyện

Các đơn vị 
có liên quan.

Từ tháng
9/2025 đến
hết tháng
12/2025
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lực lượng vũ
trang tỉnh 
Bình Phước 
(25/12/1945
- 25/12/2025)

hoạt động thi
đua,  khen
thưởng; hoạt
động văn hóa,
văn  nghệ,  thể
dục,  thể  thao;
hoạt  động chính
sách,  dân  vận,
đền  ơn  đáp
nghĩa...

năm xây dựng, chiến đấu, trưởng
thành  của  lực  lượng  vũ  trang
huyện; giáo dục lòng yêu nước,
chủ nghĩa anh hùng cách mạng.
Qua đó, khẳng định sự lãnh đạo
sáng suốt của Đảng và Chủ tịch
Hồ Chí Minh.
- Nêu cao tinh thần trách nhiệm
của  cấp uỷ,  chính quyền  địa
phương; cổ vũ, động viên, phát
huy phẩm chất tốt đẹp của “Bộ
đội cụ Hồ” của cán bộ, chiến sĩ,
sự  chung  sức  đồng lòng  của
Nhân dân trên địa bàn tỉnh trong
thực hiện nhiệm vụ quốc phòng,
quân  sự  địa  phương,  góp  phần
xây dựng LLVT tỉnh vững mạnh
toàn diện “mẫu mực, tiêu biểu”
đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ bảo
vệ Tổ quốc trong tình hình
mới.

tổ chức
các hoạt
động kỷ
niệm.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Căn cứ Kế hoạch này, các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tổ chức thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy hướng dẫn triển khai công tác tuyên truyền; thẩm định các nội dung liên quan
đến các nội dung mang tính chính trị trong các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ năm 2025 (khi có yêu cầu).

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương được giao chủ trì tham mưu tổ chức các ngày lễ theo Kế hoạch này có trách nhiệm chủ trì,
phối hợp các đơn vị liên quan tham mưu xây dựng kế hoạch và triển khai tổ chức các hoạt động kỷ niệm, đảm bảo đúng quy định,
đúng tiến độ và chất lượng. 
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3. Về kinh phí thực hiện: Do ngân sách nhà nước đảm bảo theo quy định và theo phân cấp quản lý ngân sách; thực hiện lồng ghép
với các nhiệm vụ được giao hằng năm của các đơn vị, địa phương; nguồn vận động, tài trợ và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo
đúng quy định. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch tham mưu UBND huyện bố trí kinh phí thực hiện các nội dung theo Kế hoạch này,
đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả và thực hiện thẩm định, quyết toán theo đúng quy định.

4. Các cơ quan, ban, ngành, hội, đoàn thể huyện; đơn vị lực lượng vũ trang trong huyện và UBND các xã, thị trấn căn cứ Kế
hoạch này chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ trong năm 2025 và triển khai thực hiện thiết thực, hiệu
quả, phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị, địa phương. 

5. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin phối hợp các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tổng hợp, báo cáo UBND huyện
kết quả tổ chức các ngày lễ năm 2025 theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội dung trong Kế hoạch./.

Nơi nhận:
- Sở VHTT&DL tỉnh;
- TTHU, TT HĐND huyện; 
- Q.CT, PCT UBND huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, hội, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP, CVVX;
-  Lưu: VT.  

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Vũ Tiến
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